ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 399/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento
da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, Retifi-
cam no Edital DA/DReSA nº SD-P 397/2017, a data de inclusão do candidato abaixo relacio-
nado do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM1
(Polícia Ostensiva),  para declarar que a data correta é 18 de maio de 2021 e não como
constou.

Nº Ord. Insc. Nome
Class.
Geral

Processo

1 44802915914-6 JOÃO VITOR DE FREITAS SILVA – LIMINAR 5606 9006228-38.2021.8.21.001

Porto Alegre, RS, 21 de maio de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves –  Cel QOEM
      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Demian da Rocha Riccardi Guimarães - Maj QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA